令和４年１２月　　日

介護老人福祉施設等事業者　様
筑西市保健福祉部介護保険課長

筑西市原油価格･物価高騰対策福祉施設等支援事業について

日頃より福祉行政につきましては、特段の配慮をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、標記の件につきまして、長引くコロナ禍に加えて、原油価格の高騰及び物価の上昇など厳しい社会情勢の中、事業の継続を支援するため、施設を対象とした補助金を創設しました。つきましては、お忙しいところ恐縮ですが、申請を希望する場合は下記のとおり申請書等をご提出くださいますようお願い申し上げます。

[bookmark: _GoBack]
記

1． 対象施設　：　介護老人福祉入所施設・通所施設
2． 提出書類　：　①助成金交付申請書（様式第1号）、②助成金対象経費（様式第２号）
　　　　　　　　　③実績報告書（様式第３号）、④定款(法人のみ)、⑤運営規程
　　　　　　　　　⑥車両の自動車検査証の写し
　　　　　　　　　⑦令和４年７月１日から１２月３１日までに、光熱費、食材料費、
　　　　　　　　　　燃料費について支払ったことが分かる書類（レシート、領収書等）
3． 提 出 先　：　介護保険課(本庁２階④番窓口)に紙ベースで提出
　　　　　　　※各支所、出張所での受付は出来ません
４．提出期限　：　令和５年１月１９日（木）まで

介護老人福祉施設
	支援単価
	入所系施設
	通所系施設

	食料・光熱費支援
	20,000円/定員1人
	10,000円/定員1人

	ガソリン代支援
	10,000円/事業者所有車両1台
	10,000円/施設所有車両1台

	5,000円/個人所有1台

問合せ先
筑西市保健福祉部介護保険課
介護保険グループ　首藤 (ｼｭﾄﾞｳ)、伊波 (イハ)
TEL：0296-22-0528
FAX：0296-25-2913
E-mail：kaigo@city.chikusei.lg.jp